
Instytut Polski w Düsseldorfie zaprasza na kolejną edycję projektu „Polish Freedom 
Weekend” – interdyscyplinarnego wydarzenia kulturalnego poświęconego tematowi 
wolności, tym razem ukazanemu z perspektywy kobiet: „Wolność jest kobietą”. 
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Polish Freedom Weekend 2025 – „Wolność jest kobietą” 
11–17 listopada 2025 | Düsseldorf (wydarzenia towarzyszące: Frankfurt nad Menem, 
Darmstadt, Essen) 
 
Instytut Polski w Düsseldorfie prezentuje kolejną edycję projektu Polish Freedom Weekend – 
interdyscyplinarnego wydarzenia kulturalnego poświęconego tematowi wolności, tym razem 
ukazanemu z perspektywy kobiet. Pod hasłem „Wolność jest kobietą” program zaprasza do 
udziału w spotkaniach ze sztuką, filmem, literaturą, muzyką i debatą, koncentrując się na 
kobiecej sprawczości, pamięci kulturowej i przemianach społecznych. 
 
Najważniejsze punkty programu 
- Retrospektywa filmowa Barbary Sass – jednej z najwybitniejszych polskich reżyserek, 
której twórczość ukazuje złożony obraz życia kobiet w nowoczesnej Polsce. 
- Wystawa dokumentalna „Podwójnie wolne” upamiętniająca polski ruch sufrażystek i 
uzyskanie przez kobiety praw wyborczych w Polsce w 1918 roku. 
- Wystawa indywidualna Alicji Bielawskiej – artystki wizualnej, której poetyckie prace 
balansują pomiędzy kruchością a siłą kobiecej tożsamości. 
- Performans muzyczno-narracyjny przedstawiający historie Polek i Niemek z okresu 
międzywojennego – łączący opowieść, historię i dźwięk. 
- Debata i konferencja poświęcona feminizmowi, wolności artystycznej i równości, z udziałem 
twórczyń i twórców z Polski oraz Niemiec. 
- Koncert finałowy w wykonaniu wiolonczelistki Dobrawy Czocher i pianistki Natalii 
Czekały – dialog klasyki i brzmień eksperymentalnych. 
 
Idea projektu 
Projekt Polish Freedom Weekend został zainicjowany przez Instytut Polski w Düsseldorfie 
jako platforma prezentacji współczesnej polskiej kultury oraz refleksji nad pojęciem wolności 
– w sztuce, społeczeństwie i dialogu polsko-niemieckim. Wydarzenie odbywa się corocznie w 
weekend po Narodowym Święcie Niepodległości (11 listopada). 
Edycja 2025 skupia się na „wolności kobiet” – na tym, jak kobiety kształtowały i nadal 
kształtują krajobraz kulturowy, polityczny i społeczny w Polsce, Niemczech i na świecie. 
Celem Instytutu jest wzmocnienie głosu kobiet w kulturze, podjęcie tematów równości, 
autonomii i różnorodności oraz stworzenie przestrzeni do wymiany myśli poprzez sztukę i 
dialog. 
 
Partnerzy 
Instytut Polski w Düsseldorfie realizuje projekt we współpracy z ważnymi instytucjami 
kulturalnymi regionu Nadrenii Północnej-Westfalii, m.in. Kunstpalast Düsseldorf, teatru 
Schauspielhaus Düsseldorf, Maxhaus Düsseldorf, a także z partnerami z Frankfurtu, 
Darmstadt (Niemiecki Instytut ds. Polski) i Essen (Zollverein). 
 
Patronat honorowy: 
Marta Cienkowska – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej 
Ina Brandes – Minister Kultury i Nauki Kraju Związkowego Nadrenia Północna-Westfalia 
dr Stephan Keller – Nadburmistrz Düsseldorfu 
 
Instytut Polski w Düsseldorfie serdecznie zaprasza dziennikarzy, krytyków i miłośników 
kultury do udziału w wydarzeniach Polish Freedom Weekend 2025. Udział w większości 



wydarzeń jest bezpłatny, jednak z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc obowiązuje 
wcześniejsza rejestracja. 
Szczegółowy program oraz informacje o zapisach dostępne są również na polskojęzycznej 
stronie Instytutu:  

     https://instytutpolski.pl/duesseldorf/pl/2025/10/15/polish-freedom-weekend-2025-2/  
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